



راه‌اندازی متروی
تهران-پروند تابستان

دوشنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۰ / ۸ جمادی الاولی ۱۴۴۳ / ۱۳ دسامبر ۲۰۲۱

روزنامه صبح ایران

اقتصاد



ارز ۴۲۰۰ از
بودجه حذف شد

شماره ۳۳۴۱ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۱ نشان می‌دهد؛

احتمال حذف وام ازدواج در بودجه

بررسی سهم «جمعیت بیکار تحصیلکرده نشان می‌دهد؛

فارغ‌التحصیل دانشگاهی

۴۰ درصد بیکاران را تشکیل می‌هند

بررسی سهم «جمعیت بیکار تحصیلکرده از مجموع جمعیت بیکار کشور» نشان می‌دهد که در بهار امسال ۴۰.۳ درصد بیکاران کشور فارغ‌التحصیل دانشگاهی بوده‌اند. بررسی تازه‌ترین آمار مربوط به وضعیت نیروی کار مربوط به بهار سال ۱۴۰۰ که از سوی مرکز آمار ایران ارائه شده نشان می‌دهد که ۹۲۴ هزار و ۳۹۴ نفر از جمعیت فارغ‌التحصیلان کشور، بیکار هستند؛ یعنی در بهار امسال ۱۳.۴ درصد از کل جمعیت فعال فارغ‌التحصیل آموزش عالی، بیکار بوده‌اند.

این نرخ همچنین در بین زنان بیش از مردان است به طوری که ۴۴۹ هزار و ۴۱۲ نفر از این جمعیت را مردان و ۴۷۴ هزار و ۹۸۲ نفر را زنان به خود اختصاص می‌دهند؛ از نظر درصدی نیز نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان گروه مردان ۹.۴ درصد و گروه زنان ۲۲.۴ درصد است.... صفحه ۳

بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۱؛

سن بازنشستگی دو سال افزایش یافت

طبق لایحه بودجه ۱۴۰۱ سن بازنشستگی در دستگاه‌های دولتی دو سال افزایش یافت.

بر اساس بند «د» تبصره ۲۰ لایحه بودجه سال ۱۴۰۱، به منظور پایدارسازی منابع صندوق‌های بازنشستگی، از ابتدای سال آینده سنوات خدمت مورد قبول برای بازنشستگی تمامی مستخدمین مرد و زن دارای حداقل مدرک کارشناسی معتبر در تمامی صندوق‌های بازنشستگی اعم از کشوری، لشکری و سازمان تامین اجتماعی، دو سال افزایش می‌یابد.

همچنین حداقل و حداکثر سن بازنشستگی تمامی مستخدمین مرد و زن به هر میزان سابقه خدمت در صندوق سازمان تامین اجتماعی، دو سال افزایش می‌یابد، اما احکام قطعی هیئت‌های رسیدگی به تخلفات اداری برای بازنشستگی از این حکم مستثنی است.

وزیر بهداشت عنوان کرد؛

گلایه از اخراج پرستاران ۸۹ روزه



وزیر بهداشت، نسبت به ضعف در روایت کرونا در کشور گلایه کرد و بر آمادگی وزارت بهداشت برای همراهی با هنرمندان به منظور انعکاس تلاش و ایثار مدافعان سلامت در دوران کرونا تاکید کرد. بهرام عین‌اللهی، روز یکشنبه ۲۱ آذر ۱۴۰۰، در مراسم تقدیر از پرستاران نمونه کشوری که در سالن اجتماعات دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار شد، گفت: پرستار یک ربات نیست، او یک انسان است که عاطفه دارد و بیمار فقط نیازمند درمان نیست. وی بر ضرورت آموزش مداوم پرستاری تاکید کرد و افزود: دانش بشری باید به روز شود، در غیر این صورت از بین می‌رود. عین‌اللهی به موضوع تحول در پرستاری اشاره کرد و گفت: پرستاران ما را باید ساعت‌ها وقت برای نوشتن بگذرانند که نباید این طور باشد و پرستار باید وقت خود را صرف مراقبت از بیمار کند. وزیر بهداشت در ادامه به همه‌جه‌هایی که علیه جامعه پزشکی کشور صورت می‌گیرد، اشاره کرد و افزود: دشمن ناجوانمرد قبل از کرونا قشر پزشکی را مورد تهاجم قرار می‌داد. وی با عنوان این مطلب که قدر و منزلت جامعه

پزشکی تا قبل از کرونا نهفته بود، گفت: هویت جامعه پزشکی را نمی‌توان نادیده گرفت. وی تاکید کرد: حتی از خودی‌ها هم این تهاجم را می‌دیدیم ولی در کرونا برگ جدیدی از توانایی جامعه پزشکی کشور نمایان شد.

عین‌اللهی به اهمیت سلامت معنوی اشاره کرد و گفت: با توجه به ریشه مذهبی قوی که داریم، متأسفانه اصلاً از سلامت معنوی استفاده نمی‌کنیم. وزیر بهداشت، نسبت به ضعف در روایت کرونا در کشور گلایه کرد و بر آمادگی وزارت بهداشت برای

بانک گردشگری و صنف جایگاه‌های سوخت تفاهمنامه همکاری امضا کردند

بانک گردشگری و انجمن صنفی صاحبان اماکن فروش و عرضه فراورده‌های نفتی کشور تفاهمنامه همکاری امضا کردند. به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، این تفاهمنامه را حسین رحمتی قائم مقام بانک گردشگری و اسدالله قلی‌زاده رئیس انجمن صنفی صاحبان اماکن فروش و عرضه فراورده‌های نفتی کشور امضا کردند. در جریان امضای تفاهمنامه مذکور که اعضای هیات مدیره و معاونان هر دو طرف همکاری حضور داشتند، مقرر شد با برگزاری جلسات تخصصی به صورت گام به گام طرح‌ها و همکاری‌ها پیگیری و در نهایت به ارتقاء



سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران از افزایش ۲۰ تا ۱۰۰ درصدی انواع پسماند خشک که توسط غرف بازیافت، اپلیکیشن‌ها و ماشین‌های ملودی جمع‌آوری می‌شوند، خبر داد. به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان مدیریت پسماند؛

همراهی با هنرمندان به منظور انعکاس واقعیت‌های کرونا تاکید کرد و افزود: رسانه‌ها در زمینه انعکاس واقعیت‌های کرونا در کشور، باید بیشتر تلاش کنند. وی در حاشیه این مراسم، در جمع خبرنگاران، با اشاره به موضوع تبدیل وضعیت پرستاران ۸۹ روزه، گفت: انصاف نیست این افراد از مراکز خارج شوند و معاونت توسعه وزارت بهداشت پیگیری جدی خواهند کرد تا درباره به کارگیری آنها در زمینه فوق‌العاده خاص کار شود. عین‌اللهی درباره بودجه تعارفه‌گذاری خدمات پرستاری در سال ۱۴۰۱، اظهار داشت: بودجه ۱۴۰۱ تغییرات زیادی پیدا می‌کند و مقدار زیادی از اختیار آن به وزارت بهداشت داده می‌شود و ما از منابعی که داریم، سعی می‌کنیم آن را انجام دهیم. ما هم از یکسری درآمد اختصاصی استفاده می‌کنیم و هم بودجه دولتی داریم. در دانشگاه‌های علوم پزشکی هم هیأت امنا و اختیارات خاص داریم که می‌توانیم بودجه‌هایمان را روی آن اعتبار قرار دهیم. وی درباره وضعیت ارز و یارانه دارو در سال آینده، گفت: هنوز بحث ارز دارو مشخص نیست. جلساتی را در پیش داریم که در این زمینه تصمیم‌گیری شود.



سوخت نیز ضمن استقبال از هرگونه طرح‌های جدید، از ایجاد فضای رقابتی و ارتقا کیفیت در حوزه‌های مختلف را اعلام کردند.

با هدف تشویق به تفکیک پسماند خشک از تر صورت گرفت؛

افزایش ۲۰ تا ۱۰۰ درصدی قیمت خرید پسماند خشک از شهروندان

محمد مهدی عزیزی، با اعلام این خبر گفت: به طور متوسط ۳۰ درصد از پسماندهایی که روزانه توسط شهروندان در تهران تولید می‌شود، خشک است و کم‌تر از ده درصد از این میزان توسط غرف بازیافت، اپلیکیشن‌ها و خودروهای ملودی جمع‌آوری می‌شود. وی با بیان اینکه این میزان مشارکت در تحویل پسماندهای خشک توسط شهروندان پایین است، ادامه داد: تمام تلاش ما این است تا با اجرای سیاست‌های تشویقی میزان مشارکت مردم در این زمینه را افزایش دهیم. به همین منظور، در روزهای گذشته با ارسال دستورالعمل جدید، قیمت خرید پسماندهای خشک توسط شهرداری تهران را افزایش داده‌ایم. عزیزی بر اینکه این تصمیم هم‌زمان با افزایش قیمت بسیاری از محصولات بهداشتی گرفته شده است، تصریح کرد: در مقایسه با قیمت پسماند خشک در بهمن ماه ۱۳۹۹، در آذرماه ۱۴۰۰ قیمت برخی از اقلام مانند پسماند نان خشک با

یادداشت

پشت مدیران خود را خالی نکنید

حسین محمدی
بر کسی پوشیده نیست که مسائل اقتصادی و مالی یکی از بزرگترین چالش‌های ورزش کشور است و اینکه یکی از روسای فدراسیون‌های ورزشی بتواند به معاونت اقتصادی ترین وزارتخانه کشور دست پیدا کند نه تنها ایرادی نداشته بلکه فرصتی بود که با عدم حمایت جامعه ورزش از دست رفت. در یک سالی که از انتخاب عزیزی به عنوان رئیس فدراسیون تنیس می‌گذرد، چند نقد در منهای فوتبالی منتشر کردیم، اما خبر سرپرستی ایشان به عنوان معاون وزیر اقتصاد باعث خوشحالی شده، چراکه فردی را که در ورزش مشغول خدمت است، شایسته معاونت در وزارتخانه ای دیگر دانسته‌اند. متأسفانه به دلیل عدم حمایت جامعه ورزش این انتصاب دوامی نداشت و با نخستین همه‌ج، دستمایه طنز و انتقاد شد. حضور عزیزی در وزارت اقتصاد فرصت مهمی پیش روی جامعه ورزش بود که از مشکلات اقتصادی رنج بسیار می‌برد. عزیزی از مجلس هفتم سابقه آشنایی با مجلس و وزارت اقتصاد را دارد. منتقدانی که چنین عزیزی را مورد انتقاد قرار دادند بگویند در خصوص دیگرانی که به ورزش می‌آیند و سابقه ای در ورزش ندارند چرا سکوت می‌کنند؟

عزیزی پیش از این در وزارت ورزش سابقه حضور در بخش حقوقی و پارلمانی را داشته و بیگانه با این حوزه نبوده است. شایسته بود مدیران ورزش و دست‌اندرکاران بالادستی از فرصت بوجود آمده استفاده می‌کردند و تمام قد پشت مدیرشان می‌ایستادند. اما متأسفانه حتی حمایت‌های معنوی خود را نیز در دست کردند و همین سکوت مدیران ورزش موجب شد تا عرصه برای برخی نقدهای غیر منصفانه مهیا شود.

اکنون عزیزی در میل خود در فدراسیون تنیس ماند تا حضور یک نفر از ورزش در وزارتخانه ای دیگر از دست برود. از سال‌هایی که سازمان تربیت بدنی تشکیل شد تا به امروز که وزارت ورزش تأسیس شده همواره شاهد بوده ایم افراد سیاسی و ... بسیاری در ورزش حضور پیدا کرده‌اند. اما هرگز شاهد چنین همه‌جی از جانب منتقدان نبوده‌ایم و ممانعتی به عمل نیامده است. اینکه مدیری از ورزش به جایی دیگر گمارده شود نه تنها نادرست نیست بلکه باید با استقبال هم رو به رو شود. رسانه‌های حوزه دیگر مقاومت کردند و به نوعی مانع از این انتخاب شدند. آنان مانع از آمدن او به وزارت ورزش از حد توان وجود آوردند اما جامعه ورزش از فرصت بوجود آمده به خوبی استفاده نکرد و پشت مدیرش نایستاد. امیدواریم در آینده اجازه چنین فرصت‌سوزی‌هایی داده نشود.

خبر

آب‌بهای مشترکان پرمصرف ۱۵ درصد گران‌تر می‌شود

براساس لایحه بودجه ۱۴۰۱ وزارت نیرو مکلف شد علاوه بر دریافت نرخ آب‌بهای شهری، به‌ازای هر مترمکعب فروش آب شرب بالاتر از الگوی تعیین شده ۱۵ درصد نرخ آب‌بها را افزایش دهد.

بر اساس بند الف تبصره ۶ لایحه بودجه ۱۴۰۱، وزارت نیرو از طریق شرکت‌های آب و فاضلاب استانی سراسر کشور مکلف است علاوه بر دریافت نرخ آب‌بهای شهری، به‌ازای هر مترمکعب فروش آب شرب بالاتر از الگوی مصرف تعیین شده توسط هیأت وزیران، ۱۵ درصد نرخ آب‌بها را افزایش داده و از مشترکان آب شهری دریافت و به خزانه‌داری کل کشور واریز کند. وجوه فوق مشمول مالیات بر درآمد و مالیات بر ارزش افزوده نخواهد بود.

۱۰۰ درصد وجوه دریافتی تاسقف ۹۶۵ میلیارد ریال از محل حساب مذکور در ردیف معین در بودجه شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور فقط برای آب‌رسانی شرب روستایی و عشایری و اصلاح شبکه آب مربوط بدان اختصاص می‌یابد.

۲۰ درصد اعتبار مذکور برای آب‌رسانی شرب عشایری و ۸۰ درصد برای آب‌رسانی شرب روستایی بر اساس شاخص جمعیت و کمبود آب شرب سالم بین استان‌های کشور در مقاطع سه ماهه از طریق شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور توزیع می‌شود تا پس از مبادله موافقت‌نامه بین سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان‌ها و شرکت‌های آب و فاضلاب استانی با سازمان امور عشایر ایران هزینه شود.

جریمه‌های رانندگی سال آینده ۵ درصد افزایش می‌یابد

بر اساس لایحه بودجه ۱۴۰۱ جریمه‌های رانندگی ۵ درصد افزایش می‌یابد.

بر اساس بند ج تبصره ۱۰ لایحه بودجه ۱۴۰۱ تعرفه جرایم رانندگی ۵ درصد افزایش می‌یابد. ۱۵۰ میلیارد تومان دیگر نیز از محل درآمدهای مذکور به وزارت راه و شهرسازی برای راه‌های روستایی، اصلاح معابر روستایی، نصب دوربین‌های جاده‌ای و راه‌های محروم مرزی اختصاص می‌یابد. ۱۰۰ میلیارد تومان از درآمد حاصل از جرایم رانندگی برای درمان بیماران سوانح جاده‌ای به جمعیت هلال احمر و ۱۰۰ میلیارد تومان دیگر هم برای خرید تجهیزات اتاق تشريح در اختیار سازمان پزشکی قانون قرار می‌گیرد.